
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 034 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 06.07.2012 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº. 112/2012 

 
Dispõe sobre nomeação de Servidor Público aprovado em Concurso Publico. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 04/09/2012, a Jovem BLANDINA VANZELLA CANESIN, portadora da cédula de identidade R.G. nº. 66176118, CRP-08/14309, para 
exercer o Cargo de Provimento Efetivo de PSICOLOGA, em virtude de sua habilitação no Concurso Público aberto pelo Edital nº. 001/2009 de 25/09/2009. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 05 dias do mês de setembro 2012. 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 

-Prefeito Municipal- 
 

EXTRATO CONTRATO 063/2012 – PMS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 038/12 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 023/12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 063/2012  
DATA DE ASSINATURA: 03/09/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: PEABIRU COMÉRCIO DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ: 14.923.524/0001-69 
OBJETO: AQUISIÇÃO E SERVIÇOS DE PNEUS RECAUCHUTADOS 
VIGÊNCIA: 03/09/2012 a 03/09/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão: 04.00  SECRETARIA IND. COM. SERV. URB.MEIO AMBIENTE  

Unidade  04.001  DIRETORIA GERAL  

Funcional: 23.692.0012    

Atividade 2.024  Manutenção Ativ. Sec.Ind.Com. Serv. Urb.Meio Ambiente  

Elemento 3.3.90.30.00.00 (103) Material de Consumo R$   10.000,00 

Elemento 3.3.90.39.00.00 (109) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   10.000,00 

     

Órgão: 06.00  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  

Unidade  06.002  GERÊNCIA DE TRANSPORTE ESCOLAR  

Funcional: 12.361.0016    

Atividade 2.043  Manutenção do Programa Transporte Escolar  

Elemento 3.3.90.30.00.00 (217) Material de Consumo R$   20.000,00 

Elemento 3.3.90.39.00.00 (223) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   10.000,00 

     

Órgão: 07.00  SECRETARIA DE AGRICULTURA., OBRAS E BASTECIMENTO  

Unidade  07.001  DIRETORIA GERAL  

Funcional: 04.122.0009    

Atividade 2.050  Manutenção da Sec. de Agricultura Obras e Abastecimento  

Elemento 3.3.90.30.00.00 (256) Material de Consumo R$   15.000,00 

Elemento 3.3.90.39.00.00 (258) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   10.000,00 

 
VALOR: R$ 16.815,00 (Dezesseis mil oitocentos e quinze reais).                                     
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão 023/2012 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 03 de Setembro de 2012 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 034 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 06.07.2012 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

EXTRATO CONTRATO 064/2012 – PMS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 038/12 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 023/12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 064/2012  
DATA DE ASSINATURA: 03/09/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: AFONSO PNEUS LTDA EPP 
CNPJ: 96.206.123/0001-52 
OBJETO: AQUISIÇÃO E SERVIÇOS DE PNEUS RECAUCHUTADOS 
VIGÊNCIA: 03/09/2012 a 03/09/2013 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

Órgão: 04.00  SECRETARIA IND. COM. SERV. URB.MEIO AMBIENTE  

Unidade  04.001  DIRETORIA GERAL  

Funcional: 23.692.0012    

Atividade 2.024  Manutenção Ativ. Sec.Ind.Com. Serv. Urb.Meio Ambiente  

Elemento 3.3.90.30.00.00 (103) Material de Consumo R$   10.000,00 

Elemento 3.3.90.39.00.00 (109) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   10.000,00 

     

Órgão: 06.00  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  

Unidade  06.002  GERÊNCIA DE TRANSPORTE ESCOLAR  

Funcional: 12.361.0016    

Atividade 2.043  Manutenção do Programa Transporte Escolar  

Elemento 3.3.90.30.00.00 (217) Material de Consumo R$   20.000,00 

Elemento 3.3.90.39.00.00 (223) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   10.000,00 

     

Órgão: 07.00  SECRETARIA DE AGRICULTURA., OBRAS E BASTECIMENTO  

Unidade  07.001  DIRETORIA GERAL  

Funcional: 04.122.0009    

Atividade 2.050  Manutenção da Sec. de Agricultura Obras e Abastecimento  

Elemento 3.3.90.30.00.00 (256) Material de Consumo R$   15.000,00 

Elemento 3.3.90.39.00.00 (258) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   10.000,00 

 
VALOR: R$ 2.421,00 (Dois mil quatrocentos e vinte e um reais).  
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão 023/2012 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 03 de Setembro de 2012 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 034 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 06.07.2012 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

EXTRATO CONTRATO 065/2012 – PMS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 038/12 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 023/12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 065/2012  
DATA DE ASSINATURA: 03/09/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: RECONOR RECAPAGEM DE PNEUS LTDA 
CNPJ: 02.876.710/0001-05 
OBJETO: AQUISIÇÃO E SERVIÇOS DE PNEUS RECAUCHUTADOS 
VIGÊNCIA: 03/09/2012 a 03/09/2013 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

Órgão: 04.00  SECRETARIA IND. COM. SERV. URB.MEIO AMBIENTE  

Unidade  04.001  DIRETORIA GERAL  

Funcional: 23.692.0012    

Atividade 2.024  Manutenção Ativ. Sec.Ind.Com. Serv. Urb.Meio Ambiente  

Elemento 3.3.90.30.00.00 (103) Material de Consumo R$   10.000,00 

Elemento 3.3.90.39.00.00 (109) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   10.000,00 

     

Órgão: 06.00  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  

Unidade  06.002  GERÊNCIA DE TRANSPORTE ESCOLAR  

Funcional: 12.361.0016    

Atividade 2.043  Manutenção do Programa Transporte Escolar  

Elemento 3.3.90.30.00.00 (217) Material de Consumo R$   20.000,00 

Elemento 3.3.90.39.00.00 (223) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   10.000,00 

     

Órgão: 07.00  SECRETARIA DE AGRICULTURA., OBRAS E BASTECIMENTO  

Unidade  07.001  DIRETORIA GERAL  

Funcional: 04.122.0009    

Atividade 2.050  Manutenção da Sec. de Agricultura Obras e Abastecimento  

Elemento 3.3.90.30.00.00 (256) Material de Consumo R$   15.000,00 

Elemento 3.3.90.39.00.00 (258) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   10.000,00 

 
VALOR: R$ 28.581,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão 023/2012 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 03 de Setembro de 2012 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 034 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 06.07.2012 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 034 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 06.07.2012 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 


